PATRIMONIO CULTURAL f
L
DETALLE DE DOCUMENTOS SOPORTE DE PAGO
PROVEEDOR]LLIS FERNANDO LUCERC BORJ
OBJETO: PAGO DE VIATICOS POR COMISION A PROV. DE EL ORO
VALOR: 858,50
FACTURA No. COMFROMISO 230
UBSERVAGIONE|
FECHA DETALLE N° DOCUMENTC RESPONSABLE CARGO
17-jul-18  |SALIDA DE COMISION [MPC-DTZ7-201 307430 [IOVANA JARAMILLO DIRECTORA
Z3Hu-1E  |SOUCITUD DE MATICOS FERMANDO LUCERD HISTORIADOR
Phul-19  |PERMISO OCASIONAL FERMANDO LUCERO HISTORIADOR
24-pl-19  |FACTURAS DE RESPALDO ] FERMANCO LUCERD HISTORIADOR
20jul-1g  |INFORME DE SERVICIOS 0 FERMANDO LUICERD HISTORIADOR
3019 |SOLICITUD DE PAGC INPC-PM-R7-2018-805-0 |FERNANDO LUCERD HISTORIADOR
M-l |MAPA DE RECORRIDO SOLEDAD CALVA AMALISTA DE CONTABILIDAD
18 [HOJA DE CALCULO VIATICOS SOLEDAD CALVA AMALISTA DE COMTABILIDAD
: CERTIFICACION - T ASISTEMTE ADMIMISTRATIVA
11-ana-18 PRESUPUESTARIA o0 YESSEMIA QUEZADS FINANCIERA
e < , " T, ASISTENTE ADMINISTRATIVA
I-u-15  |CUR DE COMPROMISO 2326 YESSEMIA QUEZADA EINANCIERA
3118 JCUR DE DEVENGADO 2328 SOLEDAD CALVA AMALISTA DE CONTABILIDAD
J-jui-15  |CHEQ LIST DE PAGO SOLEDAD CALWA AMALISTA DE COMNTABILIDAD
Fecha: Loja, 31/07/2019
Elaborado por: ARCHIVO TESORERIA
0 N°.CUR 2328
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PATRIMONIO CULTURAL

FUNCIONARIO:LUIS FERNANDO LUCERD BORIA

SERVICIO: PAGO DE VIATICOS POR COMISION PROV.DE EL ORO

CONTROL PREVID

APLICA O NO APLICA

>

Salicitud delegacidn de Comisidn

Solicitud de autorizacidn / formulario

Permiso ccasional

Facturas utilizadas en la comisign

Informe de servicios institucionales

O

Solieitud pidiende cancelacidn viaticos

Ruta de la comisian

Certificacion Presupuestaria

Compromiso

EAE AR A A A

Fecha: Loja,31/07/2019
Elaborado por:
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Instituckon: 141 [INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ] Rapora 1 rptComprabanteGastos. rdic i
L. Ejcutoral o000 Fecha Elaboracidn Mo, CUR Mo, Crignal
1
Unld, Desc: [l ki) 031 or 2019 2328 2325
Tipa Documeania Respalda Clasa Documents Na, Mo. Expediente
lcnumngﬁ.nﬁs ADMIMIBTRATIVOS DE GASTOS LIQUDACION DE GASTOS INPC-DTIT-2015-0028-M Bry
L
RPA RTO DEV
da Clase da
i DEVENGADO heeh OTROS GASTOS
Cuanta
js T Morsoiariaz | l
Comprobanta GASTOS Mumers Operaclén i}
Eanoficlario; 0103875430 |LUCERD BORJA LUIS FERNANDO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
FG 5P FY ACT ITEM UBG FTE ©ORG HN.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 0601 530303 1109 ©04 QODOD Qo0 Vialicos y Subsslencas en e Inlenos 58.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 58.50
A 0.00
SUR . TOTAL 58,50
RETENGIONES IVA 0.00
TOTAL DECUCCIONES PRESUPUESTARID .00
TOTAL A PAGAR 58.50
SON: CIMCUENTA ¥ DCHO DOLARES COM S0V100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJAGEDCGRAFICO 1101.53000 - PARA RGISTRAR EL PAGO DE VIATICO A FAVOR DEL LCDO. FERNANDO LUCERD

REGISTRD DEL PCI DEL 24 AL 26 DE JULID 2075, CERTIFICACION PRESUPUESTARLA N7144,

HISTORIADOR DEL INPE BT POR LA COMISION & MACHALAHUACUILLAS ¥ SAN GREGORMY PROV. DEL QRO PARA REALIZAR

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO N Y oK
L\;II-I r.: __ --{.I 1
FECHA: }\, !
34/07/2019 L A,
% ;r.aspahm'u: Darsewer Finsscsrn &

\




2323
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institusien: 147 |INETITUTO NACIDNAL DE PATRIMONIO CULTURAL ! Reporie | rpiGomprobanteastos, rdle
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion | [ Mo. CUR Mo, Gngnal
e oo gat  |o7 2019 2326 2328
Tipe Documents Respaldo Claze Documents M, Ho. Expediente
r:nmpmrmss ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-OTZT-201BD028-M BIT
L
RFA RTO DEV
cl
E::,:,;'.:._ COMPROMETIDD G:;i“e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Manetaria: | | |
Lamprobanie GASTOS Humers Operacion Q
Beneficlaro! | 0103875480 |Lucam BORJA LUIS FERNANDO l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG &P PY ACT IMEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCION MONTO
a1 00 000 001 530303 1101 001 ODO0 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 58 50
TOTAL PRESUPUESTARIO 55850
A 0,00
SUB - TOTAL 58.50
RETENCIOHES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 58.50
SON: CINGUENTA ¥ OCHO DOLARES CON 507100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOUA-GEOGRAFICO 1101-53000,- PARA RGISTRAR EL PASC OE VIATICO A FAVOR DEL LCDO, FERMANDO LUCERD

HISTORIADOR DEL INPC R7 POR LA COMISION A MACHALA-HUAQUILLAS ¥ SAN GREGORID PROY. DEL ORO PARA REALIZAR
REGISTRO DEL PCI DEL 24 AL 26 DE JULIO 2019 CERTIFISACION PRESUPUESTARLA M'244

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
31/07/2018
Fu :lr'er!nu Kapigamontic Curcotir Finenticoo

&



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucian

INSTITUTO NACIOMNAL DE PATRIMONIO GULTLARAL

S0 CERTIFICACIOR
Linid. Ejecutors;

FECHADE ELARORACHIN

344 18 04 19
Limd. Dhesg:
TIFRO BE DOCLRERTO BESP AL CLASE ME DOCUMENTD RESPAERD
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMBROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | ©20M CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG sp PY ACT ITEM UBG FTE ORG N Prest DESCREPCION MOKNTO
o] | o Q00 oo 530303 1104 001 Q000 (i il ] Wialicos y Subssiencias en e Intenaor B E2ES
TOTAL PRESUPUES TARID 51,062,690
TOTAL

SOM: MIL SESENTA Y DOS DOLARES CON 82100 CENTANOS

DESCRIPCION:

LOJA-GEDGRAFICO 110153000 - PARA RGISTRAR LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIATICOS ¥ SUBSISTENCIAS A LDS

FUNGCIOMARIDS DEL INC BT, ANG 2013

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
1B/04/2019

Treecioe Fomndiers
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DISTANCIA ENTRE LOJA Y MACHALA
236 KM= 1466 M

000060
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PATRIMONIC CULTURAL L ..‘}'
Memorando Nro. INPC-DTZT-2019-0859-M
Laoja, 30 de julio de 20019
PARA: Sra Mgs. lovana Jaramillo Valdivieso

Directora Técnica Zonal INPC-R7

ASUNTO: Comision Machala Huaquillas - San Gregorio

De mi consideracion

Por medio del presente, me permito solicitarle de la manera mas comedida se sirva
autorizar a gestion financiera, realizar el pago por comision de servicios realizada a la
provincia de El Oro, cantones Machala - Huaquillas Santa Rosa (Isla San gresorio); a
donde acudi para participar v desarrollar las sigientes actividades:

® Taller en Machala con UTMACH (Turismo, Comunicacidn) “Manejo de
informaciéon de PCL, la ficha de registro PCI, metodologia de investigacion, registros
fotograficos™, v plamficacion de salida de campo.

® Trabajo de campo: entrevistas para registros de PCI, fotografia, en la isla San
Gregono.

®& Taller de sensibilizacion sobre Patrimonio arqueolégico e inmaterial.

& Grupo tocal PCL

& Hegistro fotografico.

Dricha comision se realizo los dias 24, 25 v 26 de julio de 2019
Salida; 24 de junio de 2019

Hora de salida: 09HOO

Retorno: 26 de julio de 2019

Hora de llegada: 18:30

Con sentimientos de distinguwida consideracion y estima.

Atentamentg

Mgs. Lins Fernando Lucero Borja
HISTORIADNOR REGIONAL

Beferencias:
- INPC-DTZT-2000-07F 498

Direccidn: Calle Sucre v Quito esquina Gd:lign Pastal: 110108 / Loja - Ecuador Teléfono: 593 07 3 700 - 710
Www . patnmaonioculiural.gob.ec

1.2

* Cogomsla peoeed por Dejpar



PATRIMONIC CULTUR AL

Memorando Nro. INPC-DTZ.7-2019-0859-M
Loja, 30 de julio de 2019

Anexos:
- INFORME SAN GREGORIO 2019

Caopia:
Sra. Leda, Margorie Soledad Calva Calopidla
Analista de Contabilidad

Srta. Ing. Yessemip Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrative Contable

Direccién: Calle Sucre y Quito esquina Codigo Postal: 110108 / Loja - Ecuador Teléfono: 593 07 3 700 - 710
wWiw patimoniocuttural.gob.ec

* EMw SR paigrac por CUpUn
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME: 30-07-2019

Memaorando Nro, INPC-DTZ7-2019-0749-M

DATOS GEN ERALES

LUIS FERNANDO LUCERO BORJA PUESTO QUE OCUPA : HISTORIADOR REGIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA CQUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR:
| Patrimonio Cultural In matenal

Loja — Machala — Huaquillas — San Gregorio -
Loja

SERVIDORES D,UE INTEGRAN EL SERU’IClG !NSTITUCIDNAL sr. Eduarda F’alacms Sl‘ta Cecivel Abril, Leda.

Cristina Bustamante, Lede. Fernando Lucera Borja.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

| Actividades Realizadas:

Miércoles 24 de julio de 2019.

La hora de salida a la comisién fue a las 09:00, siendo el punto de partida las instalaciones del INPC
DTZ-7.

Arribamos a la ciudad de Machala a las 14:00 aproximadamente y nos dirigimos a las instalaciones
de la Universidad Técnica de Machala (campus principal); aqui se realizé una capacitacion dirigida a
los estudiantes de las carreras de comunicacion y Turismo que participan del Proyecto “Rutas
patrimoniales y turisticas para la puesta en valor del Patrimonio Cultural- territoric de Los
Conchales”. En este taller se abordaron los siguientes temas: Manejo de informacién de PCl, la
ficha de registro PCl, metodologia de investigacion, registros fotograficos. El taller concluyd a las
17:00.

| Al finalizar el taller nos trasladamos al cantdn Huaquillas, lugar en donde pernoctamos, puesto que

la salida hacia la Isla San Gregorio se realizaria al dia siguiente desde Puerto Hualtaco
(perteneciente al canton Huaquillas).

Jueves 25 de julio de 2018.

siendo las 07:50 nos dirigimos hacia Puerto Hualtaco, lugar que fue establecido como punto de
salida hacia la Isla San Gregorio. A las 08:00 nos encontramos y reunimas con la delegacion de la
UTMACH y los comuneros de San Gregorio. Abordamos la lancha, que nos transporto hacia la isla,
alrededor de las 09:15 por un problema de logistica de los comuneros. Llegamos a laisla de San
Gregorio cerca de las 10 am.

Inmediatamente los comuneros nos acomodaron en los lugares destinados para nuestro hospedaje
en la isla. La primera accion realizada en la isla fue una salida a los manglares en donde se pudo
realizar una entrevista y registros fotogréaficos de los comuneros que se dedican a la actividad de
recoleccion de conchas, forma de vida de muchos de los comuneros,

| En el transcurso del dia se pudo realizar entrevistas portadores de PCI, por ejemplo se dialogé




sobre temas como: memoria social e histdrica, patrimonio alimentario, tradicion oral.

En horas de la noche se desarrolld el taller de sensibilizacién sobre patrimonio arqueolégico e
| inmaterial, ademas se realizd un grupe focal en el cual se trabajé temas relacionados al patrimonio
inmaterial de la isla y de sus comuneros. Este taller finalizd cerca de las 23:30.

Este dia los comuneros muy gentilmente nos brindaron la alimentacion y hospedaje.

Viernes 26 de julio de 2019.

El dia viernes se realizé un recorrido en la isla en donde los comuneros nos mostraron las huertas
que poseen, nos comentaron que tipo de productos se cultivan en la zona: sandia, yuca, grosellas,
entre otros. De igual forma se aprovecho para conversar sobre los proyectos de turismo que
existen y que se piensan realizar a futuro.

La hora de salida de la isla con direccidn a Puerto Hualtaco fue a las 12:30, llegando al destino a las
13:20.

El regreso a la ciudad de Loja se realizéd luego del almuerzo, llegando a las instalaciones del INPC en
la ciudad de Loja aproximadamente a las 18:30.
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Productos Alcanzados:

» Taller en Machala con UTMACH (Turismo, Comunicacién) “Manejo de informacion de PCI, la
ficha de registro PCl, metodologia de investigacion, registros fotograficos”; y planificacién
de salida de carmpo.

« Trabajo de campo: entrevistas para registros de PCI, fotografia,

e Taller de sensibilizacién sobre Patrimonio arqueoldgico e inmaterial.

Grupo focal.
Registro fotografico.

T



En caso de haber utilizado transporte publico:

- Detalle de gastos realizados
No. Clase de Gasto Monto § i No. Documento
1 |Hospedaje 18.00 0014899
1 | Alimentacion - 9.00 0041611
1 | Alimentacion 7.50 001-001-000026778

Hi)IA DE RUTA

Feefa

Lagrar o partida

Lo de oles e

st Moo
iblemibre de f nefiusse que BEic ol
SErVECE O DRSO

M Documenta

Falor

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisian,

o boletos.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligator

iamente los pases a bordao

ITINERARIO SALIDA | LLEGADA | NOTA |
FECHA N Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el |
dd-mmm-aaa 24-07-2019 | 26-07-2019 turnpflll'ni-entlo del servicic institucional, desde la salida del lugar i
de residencia o trabajo habituale: o del cumplimiento del
HORA 09:00 18:30 servicio institucional segdn sea el caso, hasta su llegada de
hhimm .  estos sitios. -
= TRANSPORTE
TIPO DE | CALIDA A
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA | SALIDA ) Ll.E_Gﬁ.DA
Y s, Dt TRANSPORTE FECHA | HORA FECHA HORA {
mssitime, ofren) - de-mmir-aais Fibizmim dl-nmm—-__q" ik
Loja —hdachals — i o
: PUBLICO Husaquilias = San
TERRESTRE . Grairie : Loa 24-07-2019 500 | 2607-201B 18:30
I -

OBSERVACIONMES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA
dias del cumplimiento de servicios

tendria que restituir los wvalores percibidos.
cumplimiento de  sarvicios

Mgs. Luis Fernando Lucers Borja.
| C.l 0103875480

por escrito de [a Maxima sutoridad o su Delegado

El presente informe deberd presentarse dentro del términe de 4
institucionales,
contrario la liquidacidn se demorard e incluso de no presentarlo

Caso

Cuando el

institucionales sea superior al
nimero de dias autorizades, se deberd adjuntar la autorizacién

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO ,

RESPOMNSABLE DE LA UNIDAD

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATC DELA O EL




|

NOMBRE: Mgs. lgvana Jaramilio
CARGO: DIRECTORA REGIONAL INPC Z-7

2 ﬁ T el

NOMERE: y lovana Jaramillo
CARGO: DIRECTORA REGIONAL INPC Z-7
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LA HABANA

AGUILAR LOAYZA JANETT ELVIRA

Cdla. Juan Montalve, Cordovez SN v Santa Rosa
OBLIGADD LLEVAR COMNTABILIDAD, NO

el
R.U.C.; 0703045963001

Fet #- 001-001-000026778

Autorizaciin:
2407201901070304596300120010010000267780002681217

F. Awtorizac:
CILAVE DE ACCESO
2407201901070304596300120010010000267 780002681217

(AT T

AMBIENTE: PRODUCCION  EMISION: NORMAL

Fecha: 24/ jul/2019
Chiere: LUCERO BORJA LUIS FERNANDO RAULC/CA: 0103875480
Ihreccram! LOJA Fefé finex 0
{brervacion:
Codigo Dascripcion Cantidad Precie  Desc.  Pro-Dasc Tatal
121 SERVICIO DE ALIMENTACION 1.00 1.50 0,00 7.50 7.50
Son SIETE DOLARES 50/100
Base. L\V.A, Base. 0% Sub-Total: Desc. VA 12.00%: Increm. TOTAL:
(0.00%)
0.00 7.50 7.50 0.00 0.00 0.00 7.50

Vencimiento: 24/5ul/2019
FORMA DE PAGO

Efectivo 7.50

CALIFICACION ARTESANAL: N° 056087



muﬁgﬁ,ﬂﬁﬁu i DAN l LOJ} CALFICACION ARTESAMAL # 013278 R u _C': B?D‘l 959"! 9900]

Direc.: Parrogqula Puerto Jeli sn
(Frente al Cuerpa de Bamberos)

e
. e

S DT S

oi00100 0041611
Sefior(es): ﬁ.‘_f Mﬁﬂu‘!ﬂ E'___._P-M:? AUT. S.R.I. 1124480834
rRuc.scin. DIOBET SUHE © Telf.: wear | oia |mes |aRo
Dlrecelén: r}cﬁ Gula de Remlsién: PUERTO JELI | g0l ;'TF"

CANT. | DESCRIPCION m
Ol Consuowd d alioded ! 7" :

ANDREA COLOMBIA n:ﬁﬁ'?mmmn DO * R.LC, 0703040782001 - Aut. N®. B3TE Sub Total 12 %
Facha do Aut.: 17/Marze/2019- 24 Blocks [(100x2) dol 039801 ol 042200 @

[

Vence: 19/Marzo/2020 s e (623252208 | sub Total 0% § o=
FORMA DE PAGO Son: (M) Per . Descuento 5
N Vo) o s
3

Efectiva T e S Sub Tolal

Dinern Elactrinics VA 12%

Taea é it 1 Débita /715-352 > S o 7=
| s y. :&utsugnmcgz \.‘uﬂ'i'ﬂcm.l CRM COBRAR & /)




Vallejo Hotel ==

CESAR AUGUSTO VALLEJD ZAVALA

ILH C. IDTI]I

Servicios de hospedaje en hoteles

Diroc.: Av. La Repiblica s/n v 9 de Ocfubre EL 0RC - ECUADOR

Telf.; 2510173 - vzaugu@ hotmail.com

FACTURAN003-001-00 0014899

HUAQUILLAS

(clene fernmonde Lucero.
RUCICINGICITISH BO | cuinceremisicn

1001

DIRECCION. &9 lo o Lugar ...
[ Cant. | DESCRIPCION P.Unit. [ V.Total
1 | pia de 1607
Mask edote
nireda € -2
salids Ef 25
i Ceali-O
"
| 5
| ot SR 1124540332500 % | 1 6.0 1
o) Focha de Cod AL 0V /200 [ qip oty o §
=4 # X SUB-TOTAL 1
RUIC, 000G mﬂrgﬁmmmnmﬂug s b =93 E
[ied DOAE507 2 0 FeS0 - 90 biocke - 1MCE X 2 WALOR TOTAL {r %m E
oy, Ureeres 5, =
T P uturs duCrast ) Deots _ o =

o

‘ﬂ'j

3\
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Fermiso —-—;:._,_ |
PERM[SG GCESIUNAI‘ Coarmisiia: e, Il.-\ ’ "'t.-. S T N Sl
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Fedha: PEIT 5= s i L Y= it
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SOUICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nra. SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS .
S TITUCIONALES FECHA DE SOUCTTUD: 17-07-2019
Memoranda Nro. INPC-DTZ7-2019-0749-M

VIATICOS x MOVILEACIONES [ SUBSISTEMCIAS AUMENTACHIN
DATOS GENERALES
WP L S - MOMERT Y [ef LA O EL HaDoR P’UL‘]'lU{:ULQUJ:I"
LUIS FERNANDO LUCERD BORIA HISTORIADOR AEGIONAL
Laja — Machala — Hubquellas — 5an G-l'lﬂﬂﬂﬂ - L{:Ja PATRIMOMIO CULTURAL INMATERIAL
FECHA SALEIA A S PECHALEARA HEHA LLEEALA
E4-07-3019 l 00 264072019 1830 |
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Mgs. lovana Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA TECNICA ZONAL INPC-R7
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Sra Ing. Elizabeth Banda himénese
Analista de Planificacidn
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Direccion: Calle Sucre y Quito esquina Codigo Postal: 110108 / Loja - Ecuador Teléfono: 593 07 3 700 - 710
www. patrimoniocultural. gobr.ec
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